
HR OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Na vaší důvěře nám záleží. A to je důvod, proč chráníme vaše osobní údaje a používáme je zodpovědně 
v rámci vašeho pracovněprávního vztahu ke společnosti FedEx Express International B.V. a jejích 
provozních skupin, dceřiných společností a divizí, včetně veškerých společností TNT (dále též jen 
„FedEx“). Ve společnosti FedEx jsme se zavázali chránit vaše soukromí a bezpečnost vašich osobních 
údajů. Společnost FedEx vytvořila toto FedEx HR Oznámení o ochraně osobních údajů (dále též jen 
„Oznámení o ochraně osobních údajů“), aby vysvětlila, jak shromažďuje a používá osobní údaje (dále 
též jen „Osobní údaje“). 
 
Poslední úprava dokumentu: 09/2020 
 
Pokud toto Oznámení o ochraně osobních údajů zmiňuje „FedEx“, „my“, „nás“, nebo „náš“, odkazuje se 
společnost FedEx na tu společnost skupiny FedEx, která rozhoduje dle smyslu, účelu a nástrojů 
zpracovávání vašich Osobních údajů uvedených v tomto Oznámení o ochraně osobních údajů. Vaše 
Osobní údaje jsou spravovány lokální společností skupiny FedEx, která s vámi uzavřela pracovněprávní 
vztah. Bez ohledu na lokální HR procesy, jsou vaše Osobní údaje kontrolovány společností FedEx 
Express International B.V., jejíž centrála se nachází v Hoofddorp, Nizozemí (platné pro Evropu), a 
společností FedEx Corporation, jejíž centrála se nachází v Memphis, Tennessee. 
 
Kontaktní údaje: 
Pokud máte nějaké dotazy týkající se zpracování vašich Osobních údajů v České republice, můžete 
kontaktovat lokální společnost FedEx napřímo, jelikož tato je vám k dispozici, aby vyřizovala vaše 
požadavky na informace, žádosti a stížnosti. Bez ohledu na výše uvedené právo se obrátit na lokální 
společnost FedEx máte vždy právo kontaktovat přímo níže uvedené společnosti skupiny FedEx, které 
jsou vám k dispozici, aby vyřizovaly požadavky na informace, žádosti a stížnosti: 
 
FedEx Express International B.V. 
K rukám právního oddělení 
Taurusavenue 111 
2132 LS Hoofddorp 
Nizozemí 
Email: euprivacy@fedex.com   
 
FedEx Corporation 
K rukám právního oddělení – compliance 
1000 Ridgeway Loop Road, Ste 600 
Memphis, TN 38120 
Spojené státy americké 
Email: dataprivacy@fedex.com 
  
Přehled 
 
Toto Oznámení o ochraně osobních údajů odpovídá na následující otázky: 
 
1. Vztahuje se na vás toto Oznámení o ochraně osobních údajů? 
2. Jaké Osobní údaje společnost FedEx shromažďuje? 
3. Proč společnost FedEx zpracovává Osobní údaje? 
4.     Zpracovává společnost FedEx zvláštní kategorie Osobních údajů? 
5. Kdo má přístup k vašim Osobním údajům? 
6. Jak dlouho bude společnost FedEx uchovávat vaše Osobní údaje? 
7. Jaká opatření společnost FedEx přijímá na ochranu vašich Osobních údajů? 
8. Kam společnost FedEx ukládá a přenáší vaše Osobní údaje? 

mailto:euprivacy@fedex.com
mailto:dataprivacy@fedex.com


9. Jaká práva můžete uplatnit ve vztahu k vašim Osobním údajům? 
10. Jak postupovat, pokud máte další otázky nebo stížnosti? 
11. Bude toto Oznámení o ochraně osobních údajů aktualizováno? 
 
1. Vztahuje se na vás toto Oznámení o ochraně osobních údajů? 
 
Toto Oznámení o ochraně osobních údajů se na vás vztahuje, pokud jste zaměstnancem či bývalým 
zaměstnancem společnosti FedEx. Toto Oznámení o ochraně osobních údajů se nevztahuje na fyzické 
osoby vykonávající pro společnost FedEx služby externích konzultantů či na zaměstnance třetích osob, 
které společnosti FedEx poskytují své služby. 
 
2.  Jaké Osobní údaje společnost FedEx shromažďuje? 
 
V rámci své podnikatelské činnosti a poskytování služeb, a zejména za účelem (i) řízení našeho 
personálního programu, (ii) zajištění souladu se závazky vyplývajícími z pracovních smluv a dohod o 
pracích konaných mimo pracovní poměr, a (iii) zajištění souladu s platnými právní předpisy v oblasti 
zaměstnávání, sociálního zabezpečení, bezpečnosti a ochrany práce, potřebuje společnost FedEx 
zpracovávat Osobní údaje. Bez vašich Osobních údajů bychom vás nemohli zaměstnat. Pravidlem je, 
že společnosti FedEx poskytujete přímo i nepřímo následující Osobní údaje: 
 

• Informace potřebné pro přijímání nových zaměstnanců. 
Tato kategorie zahrnuje váš životopis a/nebo průvodní dopis, žádost o zaměstnání, vaší 
profesní historii, vzdělání, tituly, akademické záznamy, jazyky, kvalifikaci, reference, profesní 
licence, členství, či certifikace. Pro podrobnější informace ohledně zpracování Osobních údajů 
v rámci náboru nových zaměstnanců, prosím nahlédněte do Oznámení o ochraně osobních 
údajů pro uchazeče o zaměstnání; 
 

• Ověřování informací před uzavřením pracovněprávního vztahu. 
Můžeme uchovávat informace, které o vás shromáždíme během ověřování informací nám 
poskytnutých před uzavřením pracovněprávního vztahu, tj. v rámci ověřování vaší identity, 
adresy, referencí, a v případě že tak umožňují platné právní předpisy též ostaní poskytnuté 
informace (včetně výpisu z rejstříku trestů či soudní data), a to v souladu s Oznámením o 
ochraně osobních údajů pro uchazeče o zaměstnání; 
 

• Kontaktní údaje.  
Tato kategorie zahrnuje vaše jméno, adresu, e-mailovou adresu, telefonní číslo (na pevnou 
linku, do zaměstnání, číslo mobilního telefonu), národnost/státní příslušnost, datum a místo 
narození, pohlaví, a pokud je to relevantní, tak též data ohledně povolení k pobytu a povolení 
k zaměstnání; 
 

• Státem udělné identikační údaje. 
Vaše vláda/stát vám přiřazuje identifikační údaje za podmínek platných právních předpisů. Tato 
kategorie zahrnuje národní identifikační detaily, číslo daňové identifikace, číslo sociálního 
pojištění či číslo národního pojištění, číslo pasu, a v případě, že to souvisí s druhém práce, o 
kterou se ucházíte, též číslo řidičského průkazu; 
 

• Informace týkající se financí.  
Tato kategorie zahrnuje číslo vašeho bankovního účtu a další finanční detaily za účelem 
provádění mzdové agendy. Jedná se o vaší mzdu/odměnu, jiné platby či kompenzace, váš 
IBAN či číslo účtu, název banky a další související detaily; 
 
 

https://myfedex.sharepoint.com/teams/EUPrivacy/SitePages/Privacy-Notices.aspx
https://myfedex.sharepoint.com/teams/EUPrivacy/SitePages/Privacy-Notices.aspx


• Informace týkající se zaměstnání. 
Tato kategorie zahrnuje vaše osobní zaměstnanecké číslo, číslo identifikační karty, název 
pracovní pozice a její popis, oddělení, ve kterém jste zařazeni, identifikaci vašeho nadřízeného, 
reportovací linie, nákladové středisko, obchodní jednotku či skupinu, pracovněprávní status jako 
např. skutečnost, zda máte plný či částečný úvazek, váš úvazek v hodinách, zda jste ve 
zkušební době, a další sjednané podmínky v pracovní smlouvě či v dohodách o pracích 
konaných mimo pracovní poměr; 
 

• Elektronické informace. 
Informace potřebné pro využívání sítě a nástrojů společnosti, pokud je to potřebné pro výkon 
vaší práce, přičemž tyto zahrnují jméno, pod kterým se přihlašujete, heslo, kontaktní údaje, číslo 
vám přiděleného telefonu a data týkající se přidělených pracovních prostředků včetně využívání 
aplikací na zařízeních společnosti FedEx (počítač, telefon, tablet), případně vaše foto zajištěné 
společností, a v případě, že se to týká místa výkonu vaší práce též informace získané v rámci 
monitoringu elektronickými prostředky či prostředky umožňujícími obrazový/ zvukový dozor 
(CCTV); 
 

• Informace o rodinném stavu. 
Tato kategorie zahrnuje manželský status, identifikaci osob odkázaných na vaší osobu, 
identifikaci osob na pozici příjemce vámi poskytovaných plnění, identifikaci partnera/manžela, 
a kontaktní informace pro případ nouze; 
 

• Informace o vaší nepřítomnosti v zaměstnání. 
Tato kategorie zahrnuje informace o vašich odpracovaných hodinách, volných dnech, 
přítomnosti na pracovišti, dovolené, překážkách v práci, absencích, služebních cestách, 
mobilitě; 
 

• Náhrady a benefity. 
Tato kategorie zahrnuje  ekonomické a finanční informace týkající se náhrad a benefitů. Jedná 
se o bankovní detaily a detaily ohledně účtů pro účely náhrad a jiných plateb, informace ohledně 
zvyšování mezd/odměn a bonusech, detaily vašeho balíčku benefitů, informace a detaily týkající 
se penzí a pojistných programů, které mohou být nabízeny ve vašem státě; 
 

• Pracovní výkony a plnění cílů. 
Tato kategorie zahrnuje pravidelné detailní vyhodnocování výkonu práce, jeho posuzování a 
zpětnou vazbu, detaily ohledně stanovených cílů, a informace týkající se osobního rozvoje jako 
je např. školení (interní i mimo společnost), kurzy, semináře a konference, a plány nástupnictví; 
 

• Informace o služebních cestách. 
Tato kategorie zahrnuje informace shromažďované za účelem zajištění služebních cest a 
úhrady souvisejících náhrad; tyto zahrnují číslo kreditní karty, bankovní detaily (číslo účtu, IBAN 
apod.), detaily rezervací a plánů služebních cest, informace uvedené v pasu (číslo, datum 
platnosti, vydávající úřad apod.) a víza a imigrační informace, a cestovní preference (př. 
preference ohledně sedadla, potravinové alergie či jiné omezení v rámci stravování, číslo 
„frequent flyer“ či jiný identifikátor členství v relevantním klubu či společnosti, pokud jsou tato 
společnosti poskytnuta); a 
 

• Informace o místě pobytu zaměstnance. 
Tato kategorie zahrnuje informace poskytnuté v návaznosti na změnu místa pobytu 
zaměstnance, jeho přeložení či přestěhování (v návaznosti na nábor zaměstnance či s ohledem 
na jeho přeložení či dočasné přidělení), které budou zahrnovat detaily týkající se rodiny, 



imigrační status a státní příslušnost/národnost, informace daňové a informace o sociálním 
zabezpečení. 
 

3. Proč společnost FedEx zpracovává Osobní údaje? 
 
Osobní údaje se shromažďují, používají, ukládají nebo jinak zpracovávají v případě, kdy je to nezbytné 
v rámci odpovědného, efektivního a účinného obchodního řízení společnosti FedEx. Společnost FedEx 
zpracovává Osobní údaje na základě platných právních předpisů. Právní základ může být vnitřně 
provázán s obchodním účelem zpracování. To znamená například, že činnosti prováděné na základě 
smlouvy mohou mít pro společnost FedEx jak právní tak obchodní smysl a účel. Z výše uvedeného 
důvodu tedy nejdříve vysvětlíme právní základy, na základě kterých společnost FedEx zpracovává vaše 
Osobní údaje, a následně vysvětlíme obchodní účely, ke kterým vaše Osobní údaje využíváme: 
 
Právní základy 
Společnost FedEx zpracovává vaše Osobní údaje na základě následujících právních základů: 

• zpracování je nezbytné ke splnění závazků dle smlouvy, kterou jsme s vámi uzavřeli, 
• zpracování je nezbytné, abychom naplnili své právní povinnosti (zákony, nařízení, směrnice a 

zvláštní sektorová pravidla a směrnice, která se FedExu týkají) , 
• zpracování je nezbytné, abychom chránili vaše zásadní zájmy či zásadní zájmy třetích osob, 
• zpracování je nezbytné z legitimního důvodu společnosti FedEx, avšak pouze v případě, kdy 

není takový postup v rozporu s vašimi zájmy či některými základními lidskými právy a 
svobodami, nebo 

• v případě, kdy je tak zákonem vyžadováno či je to vhodné, vás požádáme o souhlas se 
zpracováním vašich Osobních údajů. 

 
Obchodní důvody 
FedEx shromažďuje, používá či jinak zpracovává Osobní údaje pouze, pokud toto zpracovávání má 
níže uvedený legitimní obchodní smysl či účel: 
 

• Řízení personální agendy a lidských zdrojů. Tato kategorie zahrnuje zpracování nezbytné 
pro splnění povinností a závazků vyplývajících z pracovních smluv a dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr či jiných smluv uzavřených v souvislosti s pracovněprávním vztahem se 
zaměstnanci FedExu (popřípadě za účelem uskutečnění nezbytných kroků před uzavřením 
výše zmíněných smluv) např. řízení a správa náboru nových zaměstnanců či umístění 
stávajících zaměstnanců na jiné pozice či místa výkonu práce, náhrady a benefity, platby, 
daňové záležitosti, kariérní a talentový rozvoj, vyhodnocování výkonu práce, školení, služební 
cesty a náhrady nákladů, dobrovolnická činnost a komunikace se zaměstnanci; 
 

• Obchodní činnost a vnitřní management společnosti. Tato kategorie zahrnuje činnosti jako 
např. rozvrh práce, evidence pracovní doby a pobytu na pracovišti, správa majetku společnosti, 
provádění centrálně řízeného vybavování a zajišťování zařízení za účelem efektivity, správa a 
užívání rejstříku a seznamu zaměstnanců; 

 
• Bezpečnost a zabezpečení. Tato kategorie se týká činností, jako jsou činnosti zahrnující 

zajištění bezpečnosti a ochranu zdraví, ochranu společnosti FedEx a zaměstnanců FedExu, a 
ověřování statusu zaměstnanců a jejich přístupových práv. 

 
• Organizační analýzy a rozvoj a manažerský reporting. Tato kategrie zahrnuje činnosti jako 

je provádění průzkumu mezi zaměstnanci, řízení fúzí, akvizic a divestic, a zpracování Osobních 
údajů pro účely manažerských reportingů a analýz; 



• Ochrana životně důležitých zájmů zaměstnanců. Zahrnuje zpracování Osobních údajů 
nutné k ochraně životně důležitých zájmů zaměstnance (např. z naléhavých zdravotních 
důvodů). 
 

• Dodržování zákonných povinností. Toto se týká zpracovávání Osobních údajů v rozsahu 
nezbytném k zajištění souladu se zákony, jinými právními předpisy a pokyny specifickými pro 
daný sektor, které dopadají na společnost FedEx, a zpracování Osobních údajů, které je 
nezbytné, aby bylo zajištěno dodržování vnitřních předpisů a směrnic společnosti FedEx. Tato 
kategorie zahrnuje nezbytné zpracování Osobních údajů v návaznosti na povinnosti v oblasti 
hlášení nekalých praktik (whistle-blowing), kontrolu údajů před uzavřením pracovněprávního 
vztahu a kontrolu shody jmen zaměstnanců se jmény uvedenými na určitých seznamech osob, 
k čemuž je společnost FedEx povinna či oprávněna. 

 
4. Zpracovává společnost FedEx zvláštní kategorie Osobních údajů? 

 
Společnost FedEx nezpracovává zvláštní kategrie Osobních údajů jako svou základní činnnost v rámci 
svých každodenních obchodních aktivit, přičemž se touto kategorií mají na mysli Osobní údaje týkající 
se náboženského vyznání či filosofického přesvědčení, rasy a etnického původu, politického 
přesvědčení, zdraví a sexuálního života, biometrická data za účelem identifikace osob, členství 
v odborové organizaci, trestní minulost a trestné činy či přestupky a související bezpečnostní opatření 
(dále též jen „Zvláštní Osobní údaje“). 
 
FedEx však bude zpracovávat vaše Zvláštní osobní údaje, pokud je tak vyžadováno platnými právními 
předpisy, a též v některých případech, může ke zpracování Osobních údajů dojít nepřímo (či jako 
neúmyslný vedlejší produkt při zpracování osobních údajů, viz vysvětlení níže) když např. při zpracování 
fotografie zaměstnance mohou být též vyvozeny (i) Osobní údaje týkající se rasy či etnického původu 
nebo (ii) mohou být viditelné Osobní údaje týkající se zdraví (př. brýle, kolečkové křeslo). Fotografie 
může též ukázat politické, náboženské či filosofické přesvědčení (př. na krku osoby je řetízek s křížkem). 
Dle právní úpravy i v případě zpracování takové fotografie, na které by byl viditelný byť jen jeden výše 
zmíněný detail, může být považováno za zpracování Zvláštních osobních údajů. 
 
Zvláštní Osobní údaje mohou být shromažďovány, užívány či jinak zpracovávány, a to z jednoho či více 
níže uvedených účelů zpracování: 
 

a) Rasové a etnické údaje (včetně fotografií a pohybových záznamů zaměstnanců). V některých 
státech jsou fotografie a obrazové záznamy zaměstnanců kvalifikovány jako rasové či etnické 
údaje. FedEx může zpracovávat fotografie a obrazové záznamy zaměstnanců (i) za účelem 
zahrnutí těchto údajů do adresářů, (ii) za účelem ochrany majetku společnosti FedEx a 
zaměstnanců, (iii) za účelem přístupu do prostor společnosti a z bezpečnostních důvodů, a (iv) 
za účelem zajištění souladu s právními předpisy. 
 

b) Fyzické a psychické zdravotní údaje (včetně jakéhokoli posudku ohledně fyzického či 
psychického zdraví a údaje týkající se postižení a absence z důvodu nemoci či těhotenství). 
FedEx může zpracovávat fyzické a psychické zdravotní údaje zaměstnanců, pokud (a) je takové 
zpracování vyžadováno platnou právní úpravou (př. zdravotní údaje o pilotech jsou vyžadovány 
leteckými dozorovými úřady) nebo b) zpracování je vyžadováno a/nebo povoleno kolektivní 
smlouvou, která se  zaměstnance týká nebo aby se mohl zaměstnanec zúčastnit zdravotního 
plánu skupiny.  
 
FedEx nesmí shromažďovat jiné zdravotní Osobní údaje ohledně aktuálních nemocí či 
zdravotní Osobní údaje týkající se aktuální fyzické či psychické neschopnosti, než ty, které jsou 
uvedeny výše v tomto odstavci. Tyto zdravotní Osobní údaje mohou být zpracovávány jen 



odborným zdravotnickým personálem, který je povinen dodržovat profesní povinnost 
mlčenlivosti v rámci posuzování pracovních schopností zaměstnance a poskytování lékařských 
služeb zaměstnanci. 
 
Zdravotnický personál může poskytovat společnosti FedEx poradenství ohledně možnosti 
zaměstnání zaměstnanců. FedEx může zpracovávat Osobní údaje ohledně zaměstnatelnosti 
zaměstnanců ve vztahu k: 
(i) správě penzí, zdravotních sociálních plánů a schemat, mateřských či otcovských benefitů; 
(ii) opětovnému zapojení osob či zajištění podpory osobám s nárokem na benefity v případě 

jejich nemoci či nemožnosti pracovat; 
(iii) zajištění vybavení pracovního prostředí za účelem jeho přizpůsobení zdravotním 

problémům či postižením zaměstanců. 
 

(c) Trestní údaje (včetně údajů týkajících se trestných činů a odsouzení za trestné činy či 
souvisejících bezpečnostních opatření) FedEx může zpracovávat trestní údaje za účelem ochrany 
zájmů společnosti FedEx s ohledem na trestné činy spáchané na společnosti FedEx či na jejích 
zaměstnancích, popřípadě pokud s ohledem na veškeré okolnosti se lze domnívat, že byly tyto 
trestné činy takto spáchané. V rámci posuzování uchazečů o zaměstnání ve společnosti FedEx a 
též s ohledem na kontroly seznamů osob stanovené příslušnými státními orgány se může stát, že 
v rámci takové kontroly budou zjištěny údaje ohledně trestních odsouzení či trestných činů či 
souvisejících bezpečnostní opatření. 
 
(d) Politické preference nebo náboženská či filosofická přesvědčení: FedEx může zpracovávat 
údaje týkající se politických preferencí nebo náboženských či filosofických přesvědčení za účelem 
přizpůsobení se politickým preferencím či náboženským nebo filosofickým praktikám, dietetickým 
požadavkům či náboženským svátkům. V případě posuzování osob před jejich zaměstnáním ve 
společnosti FedEx a v rámci kontroly seznamu osob vydávaných státními úřady se může stát, že 
v rámci takové kontroly budou zjištěny údaje ohledně politických preferencí nebo náboženských či 
filisofických přesvědčení. 
 

5. Kdo má přístup k vašim Osobním údajům? 
 
Pravidlem je, že společnost FedEx sdílí vaše Osobní údaje interně a s třetími stranami za následujících 
okolností: 
 

• Společnost FedEx sdílí vaše Osobní údaje se svými přidruženými společnostmi, provozními 
skupinami, dceřinými společnostmi a divizemi, nebo se třetími stranami, pokud je to nezbytné pro 
účely uvedené výše. Pokud je tak vyžadováno, bude společnost FedEx požadovat, aby třetí 
strany prováděly činnosti v souladu s politikami a pokyny společnosti FedEx stanovenými 
v oblasti ochrany Osobních údajů. 

 
• Společnost FedEx sdílí vaše Osobní údaje se zpracovateli údajů, tedy stranami, které naším 

jménem zpracovávají Osobní údaje. V takových případech tyto třetí strany používají vaše Osobní 
údaje pouze pro účely popsané výše a pouze v souladu s našimi pokyny. Společnost FedEx 
využije pouze zpracovatele, kteří poskytují dostatečné záruky, že budou provádět vhodné 
technické a organizační opatření a zajistí ochranu práv subjektů údajů. 

 
• Zaměstnanci společnosti FedEx mají přístup k vašim Osobním údajům, pokud je to třeba pro 

plnění jejich úkolů. V takovém případě bude přístup povolen pouze tehdy, pokud je to nezbytné 
pro účely popsané výše a pouze v případě, že je zaměstnanec vázán požadavkem zachování 
důvěrnosti. 

 



• Společnost FedEx sdílí vaše Osobní údaje, pokud to vyžaduje zákon, soudní příkaz nebo jiný 
právní postup, například při spolupráci s donucovacími nebo jinými výkonnými státními orgány, 
za účelem založení nebo uplatňování našich zákonných práv nebo v souvislosti s podnikovou 
transakcí, jako je například divestice, fúze, konsolidace nebo prodej aktiv, nebo 
v nepravděpodobném případě úpadku. 

 
6.  Jak dlouho bude společnost FedEx uchovávat vaše Osobní údaje? 
 
Vaše Osobní údaje nebudeme uchovávat déle, než je nezbytně nutné s ohledem na účel, pro který vaše 
Osobní data zpracováváme, a v souladu s platnými právními předpisy. Po uplynutí příslušné doby vaše 
Osobní údaje vymažeme či anonymizujeme, avšak pokud nebudeme nějakou část předmětných 
Osobních údajů potřebovat uchovat pro jiný účel. Takto budeme postupovat pouze v případě, že tak 
stanoví příslušný právní předpis. Též zajistíme, že vaše Osobní údaje budou v takovém případě 
přístupné jen pro ten daný účel. 
 
Například potřebujeme vaše Osobní údaje, abychom zaznamenali vaší nepřítomnost v práci. Právní 
předpisy stanovují, že musíme některé Osobní údaje uchovat/uložit.  Obecně řečeno, tato doba osciluje 
mezi 2 až 50 roky v závislosti na konkrétní právní úpravě v tom daném státě. V takovém případě 
budeme uchovávat jen ty Osobní údaje, které jsme povinni uchovávat dle daných právních předpisů. 
 
V případě vašeho zájmu o podrobnější informace ohledně konkrétních dob uchování Osobních údajů 
nás prosím kontaktujte. 
 
7.  Jaká opatření společnost FedEx přijímá na ochranu vašich Osobních údajů? 
 
Společnost FedEx přijala vhodná technická a organizační opatření, aby ochránila vaše Osobní údaje 
před náhodným nebo nezákonným zpracováním, včetně toho, že: 

• vaše Osobní údaje jsou chráněny proti neoprávněnému přístupu, 
• je zajištěna důvěrnost vašich Osobních údajů, 
• bude zachována integrita a dostupnost vašich Osobních údajů, 
• pracovníci jsou vyškoleni, co se týče požadavků na bezpečnost, 
• skutečná nebo domnělá porušení ochrany osobních údajů jsou hlášena v souladu s platnými 

právními předpisy. 
 
8. Kam společnost FedEx ukládá a přenáší vaše Osobní údaje? 
 
Vzhledem k tomu, že působíme v mnoha zemích na celém světě a máme mezinárodní zaměstnencké 
systémy, může společnost FedEx potřebovat přenést vaše Osobní údaje do míst mimo zemi, ve které 
máte bydliště. V každém případě, kdy dojde k přenosu vašich Osobních údajů, společnost FedEx zajistí, 
aby byl tento přenos vhodně zabezpečen. 
 
Přenosy Osobních údajů, které pocházejí z Evropského hospodářského prostoru („EHP“), do 
provozních  skupin, dceřiných společností a divizí v rámci skupiny FedEx mimo EHP se řídí Závaznými 
podnikovými pravidly (Binding Corporate Rules) vydanými v návaznosti na článek 47 EU Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“).  
 
Přenosy Osobních údajů na třetí osoby (mimo EHP) se řídí smlouvou uzavřenou na základě vzorových 
smluvních doložek pro přenosy dat schválených Evropskou komisí nebo jiných vhodných záruk dle 
článku 46 GDPR. Podrobnější informace o těchto zárukách získáte na adrese euprivacy@fedex.com 
nebo dataprivacy@fedex.com. 
 

mailto:euprivacy@fedex.com


9. Jaká práva můžete uplatnit ve vztahu k vašim Osobním údajům? 
 
Na základě právních předpisů, které se vztahují na používání vašich Osobních údajů, můžete uplatnit 
řadu práv ve vztahu k vašim Osobním údajům. Prosím, vezměte na vědomí, že budeme muset vyvážit 
vaše práva a vaše požadavky vůči našim právům a povinnostem v rámci zpracování vašich Osobních 
údajů a musíme též zohlednit povinnost ochrany práv a svobod jiných osob.  Několik takových práv, 
které máte ve vztahu k Osobním údajům a jsou  relevantní a závazné v rámci Evropského 
hospodářského prostoru, je uvedeno níže.  
 
Právo přístupu 
Máte právo obdržet kopii Osobních údajů, které o vás uchováváme, a seznámit se s podrobnostmi 
o tom, jak je využíváme. Vaše Osobní údaje vám budou obvykle poskytnuty v digitální podobě. Máme 
právo vás nejdříve požádat o prokázání vaší identity, než vám požadované informace poskytneme. 
 
Právo na opravu 
Podnikáme přiměřené kroky, abychom zajistili, že informace, které o vás uchováváme, jsou přesné a 
úplné. Pokud se však domníváte, že tomu tak není, máte právo požadovat, aby byl jakýkoli neúplný či 
nepřesný Osobní údaj, který zpracováváme, upraven. 
 
Právo na vymazání 
Máte právo nás požádat o vymazání vašich Osobních údajů, například pokud Osobní údaje, které 
jsme o vás shromáždili, již nejsou nezbytné pro původní účel nebo jsou již zastaralé, popřípadě 
ohledně kterých jste vzali zpět svůj souhlas s jejich zpracováním. Nicméně při vyřizování této 
záležitosti však budeme muset přihlédnout i k jiným faktorům. Vaší žádosti například nemusíme být 
schopni vyhovět z důvodu určitých zákonných nebo regulačních povinností. 
 
Právo na omezení zpracování 
Máte právo nás (dočasně) požádat, abychom přestali vaše Osobní údaje využívat. Například pokud si 
myslíte, že Osobní údaje, které o vás uchováváme, mohou být nepřesné, nebo pokud si myslíte, že již 
vaše Osobní údaje nepotřebujeme. 
 
Práva týkající se přenosu dat 
Máte právo nás  požádat, abychom přenesli vaše Osobní údaje, které jste nám poskytli, nějaké třetí 
osobě dle vašeho výběru. Toto právo může být využito pouze pokud jste nám poskytli vaše Osobní 
údaje a když zpracováváme tato data automatickými nástroji na základě vašeho souhlasu nebo za 
účelem splnění naší povinnosti dle smlouvy, kterou jsme s vámi uzavřeli. 
 
Právo vznést námitky 
Máte právo vznést námitku proti zpracovávání, které je v souladu s našimi oprávněnými zájmy. 
V případě, že nás požádáte, abychom přestali využívat vaše Osobní údaje pro marketingové účely, 
FedEx okamžitě přestane vaše Osobní data využívat. S ohledem na zpracování Osobních údajů na 
základě našich oprávněných zájmů nebudeme nadále vaše Osobní údaje zpracovávat, pokud 
vznesete námitku vůči takovému postupu, avšak pouze pokud není takový postup v rozporu s našimi 
oprávněnými zájmy pro zpracování. Upozorňujeme však, že možná nebudeme schopni poskytovat 
určité služby či výhody, pokud nemůžeme zpracovávat Osobní údaje potřebné pro tento účel. 
 
Práva týkající se automatizovaného rozhodování 
Máte právo odmítnout automatizované rozhodování ohledně své osoby a Osobních údajů, včetně 
profilování, které na vás má právní nebo podobný významný dopad. Pokud se na vás v minulosti 
vztahovalo automatizované rozhodování a nesouhlasíte s výsledkem, můžete nás kontaktovat pomocí 
výše uvedených údajů a požádat nás, abychom rozhodnutí přezkoumali. 
 



Právo odvolat souhlas 
Ve zvláštních případech vás můžeme požádat o souhlas se zpracováním Osobních údajů.  V takovém 
případě máte právo svůj souhlas kdykoli odvolat. Po odvolání vašeho souhlasu společnost FedEx 
přestane, co nejdříve je to možné, vaše Osobní údaje nadále zpracovávat. To však nemá vliv na 
zákonnost zpracovávání před tím, než byl souhlas odvolán. 
 
Pokud chcete uplatnit jakékoli ze svých práv, použijte prosím tento odkaz. 
 
10. Jak postupovat, pokud máte další otázky nebo stížnosti? 
 
Otázky nebo stížnosti týkající se zpracovávání vašich Osobních údajů můžete zaslat společnosti FedEx 
pomocí kontaktních údajů uvedených v horní části tohoto Oznámení o ochraně osobních údajů. 
 
Také máte právo podat stížnost u příslušného místního úřadu s působností v oblasti ochrany osobních 
údajů dle právních předpisů státu, ve kterém žijete, pracujete nebo v kterém k tvrzenému porušování 
dochází. Pravidlem je, že hlavním orgánem kontroly pro společnost FedEx v rámci Evropského 
hospodářského prostiru je nizozemský úřad na ochranu osobních údajů (Dutch Data Protection 
Authority), pokud tedy není tvrzené porušení pouze místního charakteru. Seznam evropských orgánů 
zajišťujících ochranu osobních údajů naleznete zde. 
 
11. Bude toto Oznámení o ochraně osobních údajů aktualizováno? 
 
Společnost FedEx může toto Oznámení o ochraně osobních údajů čas od času aktualizovat. Pokud 
bude mít změna vážný dopad, společnost FedEx bude usilovat o to, aby vás o těchto změnách aktivně 
informovala. 
 
(c) 2020 FedEx 
 

https://app.onetrust.com/app/#/webform/c121cce6-6cfb-4c3d-9b61-334f56a01b5f
http://ec.europa.eu/newsroom/article29/item-detail.cfm?item_id=612080

	HR OZNÁMENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	1. Vztahuje se na vás toto Oznámení o ochraně osobních údajů?
	2.  Jaké Osobní údaje společnost FedEx shromažďuje?
	3. Proč společnost FedEx zpracovává Osobní údaje?
	4. Zpracovává společnost FedEx zvláštní kategorie Osobních údajů?
	5. Kdo má přístup k vašim Osobním údajům?
	6.  Jak dlouho bude společnost FedEx uchovávat vaše Osobní údaje?
	7.  Jaká opatření společnost FedEx přijímá na ochranu vašich Osobních údajů?
	8. Kam společnost FedEx ukládá a přenáší vaše Osobní údaje?
	9. Jaká práva můžete uplatnit ve vztahu k vašim Osobním údajům?
	10. Jak postupovat, pokud máte další otázky nebo stížnosti?
	11. Bude toto Oznámení o ochraně osobních údajů aktualizováno?

